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Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 9-10 

 Na pojedinim prodajnim mestima je bila 

nešto bolja ponuda teladi SM rase telesne 

mase do 160 kilograma u odnosu na maj. Što 

se tiče grla HF rase ponuda je bila na 

prošlomesečnom nivou. Telad SM rase mogla 

su se pazariti po ceni od  500  do 720 din/kg. 

To ukazuje na pad u odnosu na maj. Za telad 

HF kupci su proteklog meseca trebali da 

izdvoje od 550 din/kg do 600 din/kg. 

 Ponuda tovne junadi telesne mase do 

300 kilograma telesne mase i tovne junadi 

telesne mase od 350 do 480 kilograma 

zabeležena je tokom juna na stočnoj pijaci u 

Požaravcu a dominantna cena obe kategorije 

goveda iznosila je 500 din/kg. Tovna junad 

telesne mase preko 480 kilograma mogla su 

se pazariti jedino na  stočnoj pijaci u Somboru 

kao i predhodnog meseca, a u cena je ostala 

nepromenjena. Što se tiče tovnih bikova SM 

rase  telesne mase preko 500 kilograma nije 

bilo značajnijih promena cene u odnosu na 

predhodni mesec. Najčešće je varirala od 350 

din/kg do 370 din/kg. 

 Nastavljen je trend slabe ponude krava 

za klanje SM rase. Nije bilo značajnijih 

promena cena jer je varirala u intervalu od 

150 do 260 din/kg. Krave za klanje HF rase 

moglesu se kao i predhodnih nekoliko meseci 

mogle kupiti na stočnoj pijaci u  Somboru po 

ceni od 140 din/kg. 

 U klanicama na području Braničevskog 

regiona došlo je do rasta otkupne cene krava 

za klanje SM rase tokom poslednje sedmice 

juna. Dominirao je iznos od 220 din/kg. Osim 

krava za klanje vršen je otkup teladi SM rase 

telens mase do 160 kilograma i tovne junadi 

telesne mase od 350 do 480 kilograma a 

otkupne cene bile su identične prošlo-

nedeljnim. 

 Tovna junad telesne mase preko 480 

kilograma bila su jeftinija u odnosu na 

predhodni period u klanicama na području 

Južno-banatskog regiona pošto je dominirao 

iznos od 330 din/kg. 

 Pad prodajne cene tovnih bikova SM 

rase telesne mase preko 500 kilograma 

evidentiran je na stočnoj pjaci u Kraljevu. 

Naime prodaja se najčešće odvijala po ceni od 

350 din/kg. Klanice u ovom gradu i okolini 

otkupljivale su telad, tovnu junad, tovne 

bikove i krave za klanje, a cene su zadržale 

prošlonedeljni nivo. 

 Klaničari sa područja Podrinjskog 

regiona po višim su cenama otkupljivale krave 

za klanje SM rase. Dominirao je iznos od 270 

din/kg.  

 

NEDELJNI 

          GOVEDARSTVO 

MESEČNI 



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 2 

Ponuda prasadi obe kategorije bila je 

slaba do prosečne na stočnim pijacama u 

Srbiji obuhvaćenim projektom STIPS tokom 

juna. Za prasad telesne mase do 15 kilograma 

kupci su najčešće trebali da izdvoje od 350 do 

550 din/kg što ukazuje na pad u odnosu na 

maj. U kategoriji prasadi  telesne mase od 16 

do 25 kilograma varirala je cena od  350 do 

550 din/kg. Ipak je kao i predhodne sedmice 

ali je dominirao iznos od 400 din/kg.  

Nastavljen je trend slabe ponude i 

tražnje tovnih svinja kako grla telesne mase 

od 80 do 120 kilograma tako i grla telesne 

mase preko 120 kilograma. Cena tovljenika 

telesne mase od 80 do 120 kilograma bila je 

niža u odnosu na maj pošto je varirala u 

intervalu od 220 do 260 din/kg. Za grla 

telesne mase preko 120 kilograma kupci su 

takođe trebali da izdvoje manji iznos novca jer 

je cena varirala od 180 din/kg do 240 din/kg.  

Na tržištu krmača za klanje nije bilo 

značajnijih promena kako u pogledu ponude 

tako i u pogledu cena prema izveštaju 

reportera  STIPS-a jer je iznos varirao u 

intervalu od 160 do 250 din/kg. 

Najčešća otkupna cena prasadi telesne 

mase od 16 do 25 kilograma bila je niža u 

odnosu na predhodni period u klanicama na 

području Južno-bačkog regiona pošto je 

iznosila je 400 din/kg. Za otkupljene tovne 

svinje telesne mase od 80 do 120 kilograma 

odgajivači su najčešće dobijali 230 din/kg..  

Otkupna cena tovnih svinja telesne mase 

od 80 do 120 kilograma bila je viša tokom 

poslednje sedmice juna u klanicama na 

području Srednje-banatskog regiona. 

Dominirao  je iznos od 235 din/kg. 

Obe kategorije tovnih svinja bile su 

jeftinije na stočnoj pijaci u Kragujevcu u 

odnosu na predhodnu nedelju. Dominantna 

cena grla od 80 do 120 kilograma iznosila je 

200 din/kg, dok je za grla telesne mase preko 

120 kilograma trebalo izdvojiti 180 din/kg. U 

klanicama na području Šumadijskog regiona 

došlo je do pada otkupne cene krmača za 

klanje. Dominirao je iznos od 180 din/kg. 

U klanicama na području Podrinjskog 

regiona evidentiran je pad otkupne cene 

prasadi telesne mase od 16 do 25 kilograma 

jer je dominirao iznos od 380 din/kg. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 

Prema izveštaju reportera STIPS 

proteklog je meseca ponuda jagnjadi bila 

nešto bolja nego u maju, ali je obim prodaje 

bio slabiji nego predhodnog meseca na 

prodajnim mestima u Srbiji. Cena je 

proteklog meseca varirala od 350 din/kg do 

čak 600 din/kg, ali je kao i tokom maja 

dominirao iznos od 500 din/kg.   

Šilježad i dviske su se tokom juna mogli 

pazariti na tri pijace žive stoke. Značajnijih 

promena u ceni  nije bilo u odnosu na maj. 

Šilježad su se mogla pazariti za 230 din/kg 

dok je dominantna cena dviski iznosila 200 

din/kg.  

U ponudi ovaca nije zabeležena 

značajnija promena. Cena je varirala u 

intervalu od 120 do 300 din/kg. Međutim, 

dominirao je iznos od 220 din/kg kao i tokom 

predhodnih par meseci. 

Promet jaradi se tokom juna odvijao na 

šest prodajnih mesta po ceni koja je varirala 

pd minimalnih 200 din/kg do maksimalnih 

520 din/kg. Nije primećena promena u 

pogledu ponude i prodaje koza. Koze su se 

proteklog meseca mogle pazariti na četiri 

stočne pijace po dominantnoj ceni od 120 

din/kg kao i tokom maja.  

 

Na stočnoj pijaci u Požarevcu zabeležen 

je rast cene šilježadi tokom poslednje 

sedmice juna pošto se  prodaja najčešće 

odvijala po ceni od 240 din/kg. Obim ponude 

ove kategorije ovaca bio je prosečan. U 

klanicama na području Braničevskog regiona 

vršen je otkup jagnjadi, šilježadi i ovaca a 

cene su ostale nepromenjene u odnosu na 

predhodni period. 

Ovce su bile jeftinije u odnosu na 

predhodni period na pijaci žive stoke u 

Kragujevcu, jer je dominirao iznos od 180 

din/kg. Zbeležena je prodaja dvadesetak grla 

što je prosečna ponuda. 

Rast prodajne cene jaradi evidentirali su 

prtoekle nedelje rporteri STIPS iz Vranja 

počto su se na stočnoj pijaci u ovom gradu 

najčeće mogla pazariti za 450 din/kg . 

Na pijaci žive stoke u U žicu došlo je do 

rasta cene jagnjadi u odnosu na predhodni 

period. Dominirao je iznos od 480 din/kg. U 

istom periodu je skočila otkupna cena 

jagnjadi i u klanicama na području 

zlatiborskog regiona. Dominirala je ista cena 

kao i na pijaci u ovom gradu protekle 

sedmice. 

NEDELJNI 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Nešto slabija ponuda kukuruza u 
odnosu na predhodni mesec, ali je zato 

ponuda pšenice, stočnog ječma i lucerkinog 
sena bila bolja na većini prodajnih mesta 
uključenih u STIPS. Ponuda sojine sačme , 

suncokretove sačme i stočnog brašna bili su 
na prošlomesečnom nivou. 

Za kukuruz, okrunjen prirodno sušen 

kupci su na pijacama u Srbiji proteklog 
meseca trebali da izdvoje od 22 din/kg do 
32 din/kg, ali je dominirao iznos od 26 din/

kg. U silosima se prodaja uprkos variranju 
od 18 din/kg do 26 din/kg.  

Cena pšenice je na pijacama varirala 

od 25 din/kg do 33 din/kg, ali je dominirao 
kao i tokom maja iznos od 30 din/kg.  
Prodajna cena pšenice je u silosima varirala 

od 20 din/kg do 23 din/kg, ali je dominirao 
iznos od 21 din/kg to ukazuje na rast cene 
u odnosu na predhodni mesec. 

Prodaja stočnog ječma proteklog je 
meseca evidentirana na tri prodajna mesta 

po ceni koj aje varirala od 28 din/kg do 30 
din/kg. Promet stočnog ječma u silosima 
odvijao se u silosima u Subotici (19 din/kg) 

i u silosima  na području Sombora (33 din/
kg) kao i tokom maja. 

Sojino zrno se proteklog meseca 

moglo kupiti na pet prodajnih mesta po ceni 
od 60 do 68 din/kg, što ukazuje na rast cne 
u odnosu na maj. 

Na tržištu stočnog brašna evidentiran 
je blagi raat cene kako  na pijacama tako i 

na ostalim pprodajnim mestima. Na 
pijacama je cena varirala od 26 do 30 din/
kg. U maloprodajnim objektima je cena 

ovog stočnog hraniva najčešće varirala od 
26 do 35 din/kg. Stočno brašno se moglo 
pazariti u silosima na području Loznice po 

ceni od 21 din/kg. 
Promet sojine sačme zabeležen je 

proteklog meseca u maloprodajnim 

objektima na području dvanaest gradova u 
Srbiji po dominantnoj ceni od 85 din/kg do 
110 din/kg. 

Prema prikupljenim podacima 
reportera STIPS za suncokretovu sačmu su 
kupci trebali da izdvoje od 45 din/kg do 60 

din/kg. 
Suncokretovo zrno se tokom maja 

moglo pazariti u silosima na području 
Subotice po ceni od 50  kg što ukazuje na 
pad cene u odnosu na  predhodni č 

Zabeležena je bolja ponuda 
lucerkinog sena u balama protekog meseca 
pošto je ovogodišnji prinos bio 

nazadovoljavajućem nivou. Cena je varirala 
od 20 din/kg do 30 din/kg, ali je dominirao 
iznos od 25 din/kg.  

 U Moravičkom okrugu nema više afričke kuge svinja, izjavio je juče čačanski 

koordinator za suzbijanje te zarazne bolesti Aleksandar Maksimović. Na tom području, 
koje obuhvata Čačak,  Gornji Milanovac, Ivanjicu i Lučane, sprovedene su sve propisane 

mere za iskorenjivanje te zarazne bolesti. Afrička kuga svinja u tom području proglašena 
krajem aprila, jer se pojavila u dva domaćinstva u selu Tavnik. Nadležno ministarstvo 
donelo je rešenje o proglašenju zaraženog područja u selima Tavnik i Bresnica, a za 

ugroženo područje proglašeno je 12 sela u okolini Čačka i Kraljeva – Obrva, Miločaj, 
Cvetke, Lađevci, Mrsać, Bapsko Polje, Bečanj, Mrčajevci, Katrga, Bumbarevo Brdo, Žunje 

i Guncati. 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 

od 24.  do 28. juna 2024. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 

 
     - Prvi SPOT ugovor za pšenicu roda 2024. 

     - Kukuruz dominantnan u trgovanju 
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PRODUKTNA BERZA 

Pregled ponuđenih i zaključenih količina, kao i raspon ponuđenih i zaključenih cena  

poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu dati su u sledećoj tabeli: 


